食品安全委員会（第３４回会合）議事次第

１．日時及び場所
平成１６年２月２６日（木） １４：００～
大会議室

２．出席委員（６名）
寺 田 雅 昭 （委員長）
寺 尾 允 男 （委員長代理）
小 泉 直 子
坂 本 元 子
中 村 靖 彦
見 上 彪

３．議 事
（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について

・ぶり用イリドウイルス感染症・ぶりビブリオ病・α溶血性レンサ
球菌症混合不活化ワクチン

（ ）・牛用マンヘミア・ヘモリチカ1型菌不活化ワクチン リスポバル
（２）器具・容器包装専門調査会における審議状況について

化学分解法により再生したポリエチレンテレフタレート（PET）・
を主成分とする合成樹脂製の容器包装に関する意見・情報の募集
について

（３）新開発食品専門調査会における審議状況について
・特定保健用食品（リセッタ 健康ソフト）に関する意見・情報の
募集について

（４）国政モニターアンケート調査の結果について（報告）
（５）食品安全モニターからの報告（平成１６年１月分）について
（６）牛海綿状脳症（ＢＳＥ）確定診断の結果について

（厚生労働省からの報告）
（７ 「食品の表示に関する共同会議」における審議状況（アレルギー物質）

を含む食品）について（厚生労働省からの報告）
（８）その他

４．配付資料
（１－１）ぶり用イリドウイルス感染症・ぶりビブリオ病・α溶血性レンサ

球菌症混合不活化ワクチンの食品健康影響評価について
（ ） （ ）１－２ 牛用マンヘミア・ヘモリチカ１型菌不活化ワクチン リスポバル

の食品健康影響評価について
（２）器具・容器包装専門調査会における審議状況について
（３）新開発食品専門調査会における審議状況について
（４ー１）国政モニター課題報告「食の安全性に関する意識調査」
（４－２ 「食の安全性に関する意識」についての食品安全モニター）

調査結果と国政モニター調査結果の比較について
（５）食品安全モニターからの報告（平成１６年１月分）について
（６）牛海綿状脳症（ＢＳＥ）確定診断の結果について
（７）アレルギー物質を含む食品の表示について